
14.Donautal Halbmarathon 2012
10.Donautal Volkslauf 7,5 km
Freitag 26. Oktober 2012 ** Untermühl
Veranstalter:FF Neuhaus-Untermühl

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

HM Jugend weiblich*1993/jünger,  Strecke = 21.1 km
1 25 ECKERSTORFER Doris          St.Martin/i.M.      93 1:56:00.62 0.00 5:30

HM Jugend männlich*1993/jünger,  Strecke = 21.1 km
1 26 ECKERSTORFER Matthias       Ulrichsberg         93 1:46:24.52 0.00 5:03
2 275 STOCKINGER Rene             SV Haslach          97 1:57:51.32 11:26.80 5:35
3 154 PRöLL Sebastian             Union Ulrichsberg   95 1:58:22.36 11:57.84 5:37

HM Damen AK 20*1983/1992,  Strecke = 21.1 km
1 92 KOBLMüLLER Sandra           Haderer Sports Team 90 1:20:45.38 0.00 3:50
2 63 HASLAUER Veronika           Salzburg            86 1:57:00.76 36:15.38 5:33
3 145 PEHERSTORFER Martina        St.Ulrich i. M.     90 1:59:32.23 38:46.85 5:40
4 57 HANNESSCHLäGER Christina    PSV Tri Linz        86 2:00:40.40 39:55.02 5:43
5 109 LEIBETSEDER Julia           Wien                83 2:18:13.36 57:27.98 6:33

HM Damen AK 30*1973/1982,  Strecke = 21.1 km
1 2 PRöLL Verena                Team Sport Haderer  77 1:23:45.07 0.00 3:58
2 245 SPRINGER Andrea             Union Rohrbach/Berg 74 1:24:20.81 35.74 4:00
3 265 GAHLEITNER Monika           St.Martin           77 1:33:44.53 9:59.46 4:27
4 278 KITZMÜLLER Monika           SU Eidenberg        82 1:36:14.49 12:29.42 4:34
5 14 BRENNEIS Judith             Tumeltsham          78 1:51:58.43 28:13.36 5:18
6 70 HOLZINGER Maria             Institut Hartheim   77 1:55:42.34 31:57.27 5:29
7 264 HATLAUER Olivia             Haidershofen        79 2:07:20.52 43:35.45 6:02
8 37 FRITZ-KHAN Maria            Wien                74 2:16:55.57 53:10.50 6:29
9 136 NOVAK Stephanie             Wien                79 2:17:42.30 53:57.23 6:32

10 200 STOCKMANN Alice             Wien                77 2:18:13.36 54:28.29 6:33

HM Damen AK 40*1963/1972,  Strecke = 21.1 km
1 27 ENTNER Daniela              Ulrichsberg         63 1:32:11.94 0.00 4:22
2 188 SPINKA Michaela             Team Zisser Enns    70 1:37:12.03 5:00.09 4:36
3 208 TAHEDL Andrea               Henkel X-Dream Team 65 1:38:23.81 6:11.87 4:40
4 95 KOPP Sonja                  Steyr               72 1:40:18.45 8:06.51 4:45
5 72 HONEDER Helga               Honeder Naturbackstu 64 1:43:28.88 11:16.94 4:54
6 251 DOPPELBAUER Ines            Wels                70 1:43:58.15 11:46.21 4:56
7 223 ZEINHOFER Monika            Altenfelden         66 1:48:16.62 16:04.68 5:08
8 224 ZELLER Christa              Lauftreff Altefelden 67 1:50:20.50 18:08.56 5:14
9 127 MöRZINGER Maria             Laufteff Altenfelden 69 1:50:20.89 18:08.95 5:14

10 102 LANZERSDORFER Helga         St.Martin/i.M.      66 1:51:55.50 19:43.56 5:18
11 62 HARTL Monika                Neufelden           65 1:54:16.31 22:04.37 5:25
12 114 LELL Claudia                Wien                68 1:54:43.15 22:31.21 5:26
13 197 STIENEN Heidi               LC Neufurth         68 1:58:09.14 25:57.20 5:36
14 286 BRUNNER Martina             Union Feldkirchen   66 1:59:54.63 27:42.69 5:41
15 190 STADLMANN Gabi              Linz AG             64 2:00:33.67 28:21.73 5:43
16 29 ENZENHOFER Margarete        SV Gallneukirchen   65 2:04:11.90 31:59.96 5:53



HM Damen AK 50*1953/1962,  Strecke = 21.1 km
1 255 KUBICKA Irmi                LG A/U Pregarten    60 1:25:57.66 0.00 4:04
2 130 NEUDORFER Hedy              BSV Land OÖ         57 1:34:58.93 9:01.27 4:30
3 88 KLAMBAUER Helga             SV-Gallneukirchen   60 1:37:29.53 11:31.87 4:37
4 139 PACHLATKO Heidi             Linz AG             60 1:44:17.13 18:19.47 4:57
5 34 FRAGNER Elisabeth           SV-Gallneukirchen   62 1:45:12.94 19:15.28 4:59
6 290 DURSTBERGER Hermine         St.Martin           62 1:56:08.42 30:10.76 5:30
7 287 ENDLEDER Rosemarie          Union Feldkirchen   61 1:59:54.91 33:57.25 5:41
8 38 FüHRER Sonja                Linz                62 2:07:11.03 41:13.37 6:02

HM Damen AK 60*1952/älter,  Strecke = 21.1 km
1 211 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 2:04:51.18 0.00 5:55

HM Herren AK 20*1983/1992,  Strecke = 21.1 km
1 5 AUMAYR Matthias             TripowerWimbergerHau 85 1:13:53.45 0.00 3:30
2 186 SMRZ Jürgen                 Wien                84 1:22:19.76 8:26.31 3:54
3 40 GABRIEL Michael             Haderer Sports Team 85 1:23:56.93 10:03.48 3:59
4 238 SCHARRER Thomas             FF rannariedl       83 1:27:21.22 13:27.77 4:08
5 111 LEIBETSEDER Martin          Fussball St. Martin 85 1:31:52.40 17:58.95 4:21
6 75 HOVORKA Matthias            Verena Racing Team  88 1:34:22.93 20:29.48 4:28
7 18 DESL Peter                  TriPowerWimbergerHau 83 1:34:30.04 20:36.59 4:29
8 163 REITER Stefan               St.Martin/i.M.      83 1:36:05.18 22:11.73 4:33
9 138 ORTNER Andreas              Fitnessstudio Almesb 88 1:40:13.26 26:19.81 4:45

10 155 PüHRINGER Martin            Steinbach Powerteam 84 1:40:57.73 27:04.28 4:47
11 121 MäRZINGER Klemens           St.Martin/i.M.      85 1:42:15.49 28:22.04 4:51
12 132 NEUMüLLER Peter             Niederwaldkirchen   88 1:44:04.20 30:10.75 4:56
13 104 LANZERSTORFER Stefan        Aigen               83 1:46:12.32 32:18.87 5:02
14 160 RANSMAYR Christoph          Linz                83 1:52:10.19 38:16.74 5:19
15 280 RADLER Thomas               St.Martin           83 1:52:29.70 38:36.25 5:20
16 8 BIRNGRUBER Florian          Herzogsdorf         91 1:53:50.67 39:57.22 5:24
17 84 KAUCIC Jiannis              Wien                86 1:54:53.02 40:59.57 5:27
18 61 HARTL Helmut                Alkoven             86 1:55:40.08 41:46.63 5:29
19 291 DURSTBERGER Michael         St.Martin           83 1:56:48.84 42:55.39 5:32
20 133 NEUMüLLER Stefan            Niederwaldkirchen   86 2:02:12.99 48:19.54 5:48
21 273 REINTHALER Stefan           St.Martin           87 2:14:05.54 1:00:12.09 6:21
22 293 PAMMER Ulrich               Neuhaus             85 2:14:57.62 1:01:04.17 6:24

HM Herren AK 30*1973/1982,  Strecke = 21.1 km
1 19 DICK Demeter                FH OÖ Sports Team   74 1:14:11.21 0.00 3:31
2 126 MOLDASCHL Christian         TriPowerWimbergerHau 77 1:21:12.87 7:01.66 3:51
3 176 SCHINKO Florian             SV Gallneukirchen   78 1:21:28.49 7:17.28 3:52
4 82 KATHAN Christoph            ASKOE DELTA Fitness 81 1:23:25.30 9:14.09 3:57
5 202 STOIBER Robert              Union Rohrbach/Berg 76 1:23:34.13 9:22.92 3:58
6 227 ZöCHBAUER-PRöLL Wolfgang    Union Rohrbach/Berg 73 1:23:43.67 9:32.46 3:58
7 269 MOUKA Martin                SV Gallneuirchen    76 1:23:51.61 9:40.40 3:58
8 270 SCHAUER Christian           FF Plöcking         74 1:23:57.60 9:46.39 3:59
9 35 FRANKL Gerald               Wien                77 1:24:23.11 10:11.90 4:00

10 98 KRONSTEINER Jochen          LAC Amateure Steyr  77 1:24:51.73 10:40.52 4:01
11 90 KNEIDINGER Jürgen           St.Martin/i.M.      78 1:26:11.50 12:00.29 4:05
12 205 STRASSER Stefan             Salzburg            78 1:26:37.34 12:26.13 4:06
13 162 REISINGER Hannes            Wanggo Endurance Tea 80 1:26:53.38 12:42.17 4:07
14 180 SCHüRZ Herbert              Bad Leonfelden      73 1:26:56.90 12:45.69 4:07
15 55 HAINDORFER Alexander        St.Martin/i.M.      78 1:27:41.57 13:30.36 4:09
16 183 SEIRINGER Wolfgang          ATSV Linz           80 1:27:49.22 13:38.01 4:10
17 153 PRöLL Georg                 Union Ulrichsberg   75 1:27:57.12 13:45.91 4:10
18 86 KIRCHMAYR Markus            Wien                80 1:28:02.16 13:50.95 4:10
19 52 GUMPENBERGER Manfred        Lichtenau           74 1:28:07.29 13:56.08 4:11
20 181 SCHüTZ Josef                Gesunde Gemeinde Kef 77 1:28:12.91 14:01.70 4:11
21 187 SONNLEITNER Christian       Union Rohrbach /Berg 79 1:28:14.72 14:03.51 4:11



22 254 GAHLEITNER Horst            Union St.Peter      79 1:30:13.67 16:02.46 4:17
23 158 RADSCHIENER Lukas           Kirchberg-Thening   73 1:30:29.90 16:18.69 4:17
24 240 BAUMGARTNER Siegi           Ottensheim          75 1:31:17.77 17:06.56 4:20
25 203 STOLLNBERGER Markus         UKRV Schnecke Linz  76 1:32:17.69 18:06.48 4:22
26 263 HATLAUER Markus             Haidershofen        77 1:33:25.38 19:14.17 4:26
27 68 HOFER Andreas               Linz                77 1:33:46.11 19:34.90 4:27
28 235 GIERLINGER Markus           FF St.Martin        76 1:35:13.39 21:02.18 4:31
29 184 SIMADER Wolfgang            Biker St. Martin im 76 1:35:48.95 21:37.74 4:32
30 110 LEIBETSEDER Mario           Granitbiker Kleinzel 73 1:37:10.12 22:58.91 4:36
31 74 HOS Peter                   ASKÖ Laufwunder Stey 77 1:39:39.59 25:28.38 4:43
32 21 DOPPLER Martin              Linz                77 1:39:51.49 25:40.28 4:44
33 6 AUMüLLER Christoph          Niederwaldkirchen   82 1:40:57.73 26:46.52 4:47
34 108 LEHNER Michael              FF Kirchberg        77 1:41:10.76 26:59.55 4:48
35 168 ROITER Andreas              Sulz im Wienerwald  77 1:42:31.37 28:20.16 4:52
36 296 ILK Thomas                  Linz                81 1:43:40.67 29:29.46 4:55
37 129 NEBEL Günther               Grieskrichen        82 1:44:04.44 29:53.23 4:56
38 177 SCHMID Ronald               Sport Eybl Linz     76 1:44:27.77 30:16.56 4:57
39 81 KASPER Klaus                Ansfelden           76 1:46:50.11 32:38.90 5:04
40 125 MICHEL Wolfgang             SV Neuschönau       77 1:47:05.99 32:54.78 5:05
41 43 GOLLNER Gerhard             Ybbsitz             80 1:48:42.56 34:31.35 5:09
42 39 FURIAN Claus                Tri Team 1 USC Traun 77 1:49:35.75 35:24.54 5:12
43 41 GIRLINGER Marcus            St.Martin/i.M.      77 1:50:12.65 36:01.44 5:13
44 56 HANL Rudi                   Linz                79 1:51:40.28 37:29.07 5:18
45 42 GODINA Markus               Linz                77 1:51:40.63 37:29.42 5:18
46 248 RAMMER Dominik              LT Altenfelden      80 1:52:15.61 38:04.40 5:19
47 249 SCHAUER Thomas              LT Altenfelden      77 1:52:16.54 38:05.33 5:19
48 73 HöRETZEDER Josef            Altenfelden         77 1:53:04.77 38:53.56 5:22
49 144 PEHAM Bernhard              Utzenaich           75 1:54:50.18 40:38.97 5:27
50 23 DORNETSHUMER Manfred        Puchenau            76 1:57:32.74 43:21.53 5:34
51 148 PLöCKINGER Markus           Ottensheim          75 1:57:50.92 43:39.71 5:35
52 292 LEIDINGER Reinhold          St.Martin           78 1:57:52.10 43:40.89 5:35
53 99 KUTSCHE Peter               Walding             77 1:58:27.68 44:16.47 5:37
54 185 SIMMEL Stefan               Wien                80 1:58:40.24 44:29.03 5:37
55 65 HECKEL Jürgen               Bergheim            73 2:02:21.07 48:09.86 5:48
56 169 ROSENBERGER Martin          St. Marienkirchen   79 2:13:00.95 58:49.74 6:18

HM Herren AK 40*1963/1972,  Strecke = 21.1 km
1 97 KRöHN Niklas                Kelag Energy Running 71 1:13:30.75 0.00 3:29
2 120 MANDL Bernhard              Union Oepping       68 1:15:26.40 1:55.65 3:35
3 150 PRETZL Robert               LC MKW Hausruck     70 1:15:59.43 2:28.68 3:36
4 85 KIRCHGATTERER Andreas       SV Pichl            63 1:21:41.44 8:10.69 3:52
5 13 BREITENAUER Josef           LAC-Amateure Steyr  67 1:21:49.47 8:18.72 3:53
6 161 RECHBERGER Christian        Wilhering           67 1:21:56.44 8:25.69 3:53
7 179 SCHULTZ Roland              Running RPM Traun   66 1:22:53.26 9:22.51 3:56
8 253 PRÖLL Walter                Haderer Sportsteam  71 1:23:21.54 9:50.79 3:57
9 242 ECKERT Jörg                 Thalheim            69 1:23:37.47 10:06.72 3:58

10 262 AUMAYR Manfred              Radsport Plöckinger 68 1:23:45.44 10:14.69 3:58
11 257 SCHAUBMAYR Günter           Union Öpping        65 1:23:58.75 10:28.00 3:59
12 66 HEINZL Martin               Niederkappel        65 1:24:06.30 10:35.55 3:59
13 241 LOHMÜLLER Mario             www.4sports.at      71 1:24:54.71 11:23.96 4:01
14 256 LEHER Günther               Laufteam Donautal   69 1:25:32.10 12:01.35 4:03
15 258 SCHÜRZ Gerhard              Union St.Peter      63 1:25:37.84 12:07.09 4:03
16 268 SCHAUER Anton               FF Plöcking         63 1:25:55.55 12:24.80 4:04
17 271 SEIBERT Harald              SV Gallneukirchen   65 1:27:00.24 13:29.49 4:07
18 131 NEUGEBAUER Wolfgang         Wien                71 1:27:22.06 13:51.31 4:08
19 252 GUTENBERGER Markus          Haslach             68 1:27:33.20 14:02.45 4:09
20 288 BAMMER Reinhold             St.Martin           65 1:27:45.11 14:14.36 4:10
21 152 PRöLL Alfred                Union Ulrichsberg   69 1:27:57.12 14:26.37 4:10
22 101 LANDERL Wolfgang            Trirun Linz         69 1:28:21.16 14:50.41 4:11



23 91 KNY Gerald                  ASKÖ Laufrad Steyr  68 1:28:25.94 14:55.19 4:11
24 277 SCHIRL Wolfgang             UNion Neuhofen      63 1:28:49.55 15:18.80 4:13
25 228 ZUCKER Markus               Angler-Fischerreisen 71 1:29:32.18 16:01.43 4:15
26 87 KIRCHSTEIGER Rudi           LC MKW Hausruck     65 1:29:43.87 16:13.12 4:15
27 207 SUMMEREDER Christian        LC MKW Hausruck     64 1:29:46.07 16:15.32 4:15
28 143 PASCHINGER Siegfried        www.norisk-nofun.org 66 1:30:16.23 16:45.48 4:17
29 80 JUNGWIRTH Wolfgang          Linz                72 1:30:21.18 16:50.43 4:17
30 226 ZöBL Gottfried              Gallneukirchen      66 1:30:35.21 17:04.46 4:18
31 157 RABEDER Manfred             U. Niederwaldkirchen 68 1:30:45.64 17:14.89 4:18
32 135 NIGL Mok                    Union Rohrbach/Berg 68 1:30:54.28 17:23.53 4:18
33 171 ROTHKOPF Richard            SG Stadtwerke Freisi 67 1:31:21.68 17:50.93 4:20
34 149 PLöDERL Josef               SK Kleinzell        67 1:31:32.34 18:01.59 4:20
35 151 PRIGLINGER SIMA Herbert     Oberneukirchen      63 1:31:43.54 18:12.79 4:21
36 182 SCHWINGSHANDL Otto          Olivi Wels          63 1:32:29.46 18:58.71 4:23
37 209 TIEFENBöCK Thomas           Henkel X-Dream Team 65 1:33:00.47 19:29.72 4:24
38 165 RIEPL Hans-Peter            Feldkirchen         69 1:33:01.15 19:30.40 4:25
39 117 LINDNER Kudo                SV Gallneukirchen   65 1:33:07.69 19:36.94 4:25
40 170 ROTH Engelbert              Schlägl             68 1:33:15.52 19:44.77 4:25
41 45 GRATT Gerhard               TSV Ottensheim      65 1:33:18.43 19:47.68 4:25
42 243 WEISSENBÖCK Wolfgang        RC St.Agatha        69 1:34:21.61 20:50.86 4:28
43 236 AICHBAUER Hans              Neufelden           63 1:34:27.73 20:56.98 4:29
44 96 KRAUTSIEDER Siegfried       Niederwaldkirchen   69 1:34:29.53 20:58.78 4:29
45 204 STRAßER Johann              Tsu Niederkappel    65 1:35:14.08 21:43.33 4:31
46 3 AIGLSDORFER Walter          TSU Niederkappel    66 1:35:14.99 21:44.24 4:31
47 217 WENIGWIESER Johannes        IPA Unteres Mühlvier 66 1:35:15.68 21:44.93 4:31
48 7 BART Ernst                  ASKÖ Laufwunder Stey 70 1:35:30.93 22:00.18 4:32
49 12 BREIT Wolfgang              Schärding Tut Gut   63 1:35:48.43 22:17.68 4:32
50 44 GOSSENREITER Johannes       SV-Gallneukirchen   69 1:36:06.72 22:35.97 4:33
51 213 WAGNER Gerhard              TriPowerWimbergerHau 63 1:36:46.97 23:16.22 4:35
52 289 NEUMÜLLER Wolfgang          Ökofen              68 1:36:55.12 23:24.37 4:36
53 15 BUCHMAYR Klaus              Union NWK           71 1:38:09.78 24:39.03 4:39
54 199 STOCKINGER Johann           FF  St.Oswald b. H  65 1:38:35.26 25:04.51 4:40
55 192 STANZER Gregori             Wien                70 1:38:42.98 25:12.23 4:41
56 10 BLECKENWEGNER Peter         LC MKW Hausruck     72 1:39:29.50 25:58.75 4:43
57 172 ROTTER Franz                TSU  Niederkappel   69 1:39:40.37 26:09.62 4:43
58 222 WURZINGER Herbert           St. Martin i. M.    69 1:39:47.87 26:17.12 4:44
59 4 ALLERSTORFER Josef          Sportunion Vorderwei 63 1:40:13.87 26:43.12 4:45
60 285 HAIDER Reinhard             FH OÖ Sports Team   64 1:40:48.58 27:17.83 4:47
61 46 GRILLNBERGER Manfred        LAC Amateure Steyr  65 1:41:32.91 28:02.16 4:49
62 50 GSTöTTNER Wolfgang          Linz                63 1:41:36.40 28:05.65 4:49
63 24 DUTZLER Karl-Heinz          Steyr               71 1:41:36.66 28:05.91 4:49
64 250 ÖPPINGER Franz              FF Plöcking         63 1:41:52.03 28:21.28 4:50
65 64 HAUER Alois                 Speedy Gonzales     64 1:41:59.97 28:29.22 4:50
66 210 VIEHBöCK Ernst              Sarleinsbach        71 1:42:39.08 29:08.33 4:52
67 137 OBERMAYR Franz              Wien                68 1:42:57.02 29:26.27 4:53
68 247 PRAHER Stefan               Union Rohrbach      64 1:43:51.73 30:20.98 4:55
69 159 RAMMELMüLLER Christian      Sankt Peter am Wimbe 72 1:44:00.61 30:29.86 4:56
70 156 PüRMAYR Martin              Union Rohrbach/Berg 63 1:44:18.46 30:47.71 4:57
71 218 WERNER Karl-Heinz           Team Erdinger Alkoho 70 1:44:23.83 30:53.08 4:57
72 261 GIERLINGER Thomas           Neufelden           65 1:44:37.10 31:06.35 4:57
73 232 KALCHAUER Gerald            St.Martin           71 1:45:01.05 31:30.30 4:59
74 276 RAAB Leopold                Hofkirchen          66 1:46:26.17 32:55.42 5:03
75 107 LEHNER Edmund               Vorderweissenbach   67 1:46:52.22 33:21.47 5:04
76 244 BERGER Friedrich            Linz                66 1:47:29.05 33:58.30 5:06
77 31 FEYRER Josef                FF Plöcking         63 1:49:35.73 36:04.98 5:12
78 259 GANHÖR Christian            Ottenschlag         70 1:49:56.95 36:26.20 5:13
79 201 STOIBER Josef               Lichtenberg         68 1:50:19.35 36:48.60 5:14
80 174 SCHIEBEL Alexander          Askö Hallstatt      72 1:50:53.19 37:22.44 5:15
81 195 STEYER Roland               Lichtenberg         66 1:51:50.47 38:19.72 5:18



82 59 HARTL Alfred                Neufelden           64 1:54:41.65 41:10.90 5:26
83 239 PEHAM Andreas               Antiesenhofen       65 1:56:07.44 42:36.69 5:30
84 279 GANSER Franz                nordic Sports       65 1:56:07.70 42:36.95 5:30
85 417 DOBRETSBERGER Günther       Putzleinsdorf       66 1:56:25.06 42:54.31 5:31
86 294 SAUER Hans-Jürgen           LG Passau           65 1:57:32.32 44:01.57 5:34
87 36 FRITZ Manfred               RC 127              63 1:58:40.42 45:09.67 5:37
88 260 SCHINAGL Toni               Alberndorf          68 2:01:21.29 47:50.54 5:45
89 173 SCHERRERBAUER Thomas        Esternberg          68 2:03:26.86 49:56.11 5:51
90 267 LEITNER Josef               FF St.Martin        63 2:04:58.54 51:27.79 5:55
91 58 HARREITHER Johann           Neufurth            71 2:05:46.08 52:15.33 5:58
92 49 GRUBER Josef                Kameradschaftsbund S 65 2:17:13.81 1:03:43.06 6:30

HM Herren AK 50*1953/1962,  Strecke = 21.1 km
1 69 HOLZHACKER Hans             SC Jochenstein      60 1:23:07.05 0.00 3:56
2 237 DANNER Johann               SU Raika Zwettl     55 1:23:17.40 10.35 3:57
3 33 FLORIAN Rudolf              Askö Delta Fitness M 62 1:23:38.71 31.66 3:58
4 221 WOLDAN Peter                SV Gallneukirchen   53 1:25:32.07 2:25.02 4:03
5 94 KOGSEDER Hans               Laufteam Donautal   58 1:25:48.52 2:41.47 4:04
6 115 LENGAUER Johann             LG AU Pregarten     58 1:28:09.40 5:02.35 4:11
7 214 WAGNER Walter               FF Plöcking         62 1:32:31.10 9:24.05 4:23
8 78 JETZINGER Johann            Tumeltsham          58 1:34:09.63 11:02.58 4:28
9 83 KATZENSCHLäGER Stefan       SK-Vöest            60 1:34:25.12 11:18.07 4:28

10 198 STöBICH Herbert             Altenfelden         62 1:34:46.82 11:39.77 4:30
11 60 HARTL Ernst                 Rohrbach            56 1:35:11.64 12:04.59 4:31
12 178 SCHMIDTHALER Georg          Laufwunder Steyr    61 1:36:09.59 13:02.54 4:33
13 193 STARLINGER Josef            SU Oepping          62 1:36:29.07 13:22.02 4:34
14 191 STANZEL Günther             Voecklabruck        61 1:38:18.23 15:11.18 4:40
15 124 MEISINGER Georg             Lembach             60 1:38:30.33 15:23.28 4:40
16 295 TOMANCOK Berndt             Puchenau            61 1:39:36.76 16:29.71 4:43
17 274 SCHAUER Franz               Union NWK           62 1:39:42.96 16:35.91 4:44
18 134 NIGL Andreas                St.Martin/i.M.      61 1:39:57.58 16:50.53 4:44
19 246 FEHRINGER Alfred            Traun               62 1:40:43.95 17:36.90 4:46
20 219 WILCZACKI Michael           Seitenstetten       60 1:40:57.32 17:50.27 4:47
21 105 LANZNASTER Gerhard          Institut Hartheim   56 1:41:14.59 18:07.54 4:48
22 76 IRLESBERGER Werner          Fürstenzell         62 1:42:17.38 19:10.33 4:51
23 284 LINDLBAUER Josef            LLT Enns            56 1:42:38.06 19:31.01 4:52
24 166 ROCCHETTI Corrado           Melferergut         53 1:43:34.25 20:27.20 4:55
25 167 ROIß Johann                 Kameradschaftsbund S 58 1:44:16.57 21:09.52 4:57
26 112 LEICHTFRIED Hannes          Steyr               60 1:45:02.70 21:55.65 4:59
27 28 ENTNER Heinrich             Trainingszentrum Bos 62 1:47:16.01 24:08.96 5:05
28 233 HEHENBERGER Josef           St.Martin           57 1:49:49.50 26:42.45 5:12
29 9 BLAZEK Stefan               Kameradschaftsbund S 58 1:50:01.52 26:54.47 5:13
30 128 MüLLER Walter               Kameradschaftsbund S 57 1:50:41.81 27:34.76 5:15
31 281 RADLER Ernst                St.Martin           56 1:52:29.97 29:22.92 5:20
32 140 PACHLATKO Luigi             Naturfreunde St.Geor 57 1:52:38.26 29:31.21 5:20
33 71 HöLZL Karl                  LC Schiedel Kamine  54 1:55:18.89 32:11.84 5:28
34 54 HAGENAUER Franz             St.Martin/i.M.      59 1:55:40.92 32:33.87 5:29
35 22 DORFER Franz                Laufgruppe Untermühl 58 1:58:12.60 35:05.55 5:36
36 266 BERLINGER Adolf             Union Ulrichsberg   56 1:58:30.50 35:23.45 5:37
37 282 DIRNBERGER Haimo            LLT Enns            62 2:01:51.18 38:44.13 5:47
38 283 MAYRHOFER Hans              LLT Enns            56 2:01:51.20 38:44.15 5:47
39 216 WEINGARTSBERGER Harald      Katsdorf            62 2:09:33.09 46:26.04 6:08
40 231 PAMMER Walter               Neuhaus             55 2:14:58.03 51:50.98 6:24
41 230 WAHLMÜLLER Gerhard          St.Martin           60 2:22:50.48 59:43.43 6:46

HM Herren AK 60*1952/älter,  Strecke = 21.1 km
1 234 ENNSBRUNNER Wilhelm         FF Plöcking         49 1:44:01.45 0.00 4:56
2 32 FISCHER-COLBRIE Ernst       ULF Mondsee         48 1:47:14.92 3:13.47 5:05
3 146 PENKNER Hans                SV Gallneukirchen   41 1:47:43.37 3:41.92 5:06



4 272 SCHMIDINGER Walter          Bad Schallerbach    46 1:53:47.45 9:46.00 5:24
5 212 VöLLENKLE Jörg              ASKÖ Luftenberg     43 1:58:02.28 14:00.83 5:36
6 229 PICHLER Johann              St.Martin           52 1:59:55.21 15:53.76 5:41

VL Jugend weiblich*1993/jünger,  Strecke =  7.5 km
1 413 SPRINGER Kerstin            Union Rohrbach/Berg 0 38:06.88 0.00 5:05
2 475 INDRA Iris                  Union Rohrbach/Berg 95 42:07.40 4:00.52 5:37

VL Jugend männlich*1993/jünger,  Strecke =  7.5 km
1 453 PAMMER Rene                 RC Eindruck Sarleins 93 31:07.52 0.00 4:09
2 490 FIDLER Gerd                 RC Eindruck Sarleins 96 31:22.89 15.37 4:11
3 411 PRÖLL Fabian                SUB Haderer         98 31:28.23 20.71 4:12
4 412 SPRINGER Stefan             Union Rohrbach/Berg 98 33:18.70 2:11.18 4:26
5 447 PRöLL Emil                  Union Ulrichsberg   98 35:13.18 4:05.66 4:42
6 444 PRöLL Jordan                Union Ulrichsberg   1 37:19.37 6:11.85 4:59
7 478 HöPFL Dominik               Niederkappel        95 37:23.14 6:15.62 4:59
8 420 REITER Mario                Domino 1            0 37:23.61 6:16.09 4:59
9 493 EBERTH Erik                 St.Martin/i.M.      3 41:04.62 9:57.10 5:29

Volkslauf Damen,  Strecke =  7.5 km
1 467 LAUKAT Lea                  Honeder Naturbackstu 79 30:13.67 0.00 4:02
2 461 MAIR Eva                    Union Feldkirchen/Do 65 34:20.80 4:07.13 4:35
3 438 SINGER Karin                ASKÖ Laufwunder Stey 79 36:20.64 6:06.97 4:51
4 486 FURTMüLLER Anita            Arnreit             72 36:32.94 6:19.27 4:52
5 410 ERLINGER Karin              LLT St.Martin       67 36:44.54 6:30.87 4:54
6 456 NEUMüLLER Maria             Lauftreff Altenfelde 77 37:28.63 7:14.96 5:00
7 414 PIHRINGER Sabine            Union Feldkirchen   60 38:49.43 8:35.76 5:11
8 469 KRAMMERBAUER Karin          Arnreit             78 38:55.07 8:41.40 5:11
9 458 MITGUTSCH Natalie           Aigen               84 39:16.25 9:02.58 5:14

10 416 WEINGUNI Marion             PSV Tri linz        71 39:29.73 9:16.06 5:16
11 495 BUMBERGER Maria             Lauftreff Altenfelde 67 39:57.57 9:43.90 5:20
12 457 MüLLER Gerlinde             Neuhaus an der Donau 72 40:50.39 10:36.72 5:27
13 454 OBERRADER Waltraud          Linz                60 42:01.68 11:48.01 5:36
14 443 PUSCH Elisabeth             St.Martin/i.M.      69 42:06.63 11:52.96 5:37
15 473 JUNG-PRöLL Karin            Union Ulrichsberg   71 42:09.90 11:56.23 5:37
16 439 SCHWAB Manuela              Bergheim bei Salzbur 82 42:17.33 12:03.66 5:38
17 407 KOLINSKY Marianne           Marchtrenk          68 42:37.66 12:23.99 5:41
18 500 ALTENHOFER Christina        LEADER Region Donau- 80 44:08.09 13:54.42 5:53
19 465 LENGAUER Doris              LG-Au Pregarten     62 44:14.33 14:00.66 5:54
20 477 HöRETZEDER Kerstin          Altenfelden         83 45:40.66 15:26.99 6:05
21 408 EIGENSTILLER Sonja          Marchtrenk          67 47:40.36 17:26.69 6:21
22 436 STAUDINGER Monika           TSV OTTENSHEIM      68 48:44.60 18:30.93 6:30
23 462 LöFFLER Doris               LEADER Region Donau- 80 52:47.09 22:33.42 7:02
24 440 SCHACHER-KAMARY Bernadette  Linz                74 53:10.28 22:56.61 7:05
25 489 FISCHER-COLBRIE Irmgard     ULF Mondsee         49 53:11.21 22:57.54 7:05
26 449 PLöCKINGER Karin            Ottensheim          69 53:15.79 23:02.12 7:06
26 460 MAYERHOFER Erni             Linz                71 53:15.79 23:02.12 7:06

Volkslauf Herren,  Strecke =  7.5 km
1 484 GINTENSTORFER Philipp       Zöbinger SK05       90 25:21.96 0.00 3:23
2 425 WöLFLINGSEDER Leopold       LC Sicking          67 25:54.70 32.74 3:27
3 481 HöFLER Ewald                Union Niederkappel  85 26:29.25 1:07.29 3:32
4 496 BREINBAUER Stefan           LC MKW Hausruck     63 27:01.59 1:39.63 3:36
5 497 BAUER Hermann               Team Zisser Enns    66 27:53.93 2:31.97 3:43
6 483 GRUBER Florian              Union Niederkappel  87 28:17.13 2:55.17 3:46
7 459 MITGUTSCH Kurt              Union Oepping       62 29:28.70 4:06.74 3:56
8 434 STRAßER Reinhold            Laufteam Donautal   67 29:31.05 4:09.09 3:56
9 424 WOLLERDORFER Thomas         RC Eindruck Sarleins 83 29:39.93 4:17.97 3:57

10 466 LEHNER Gerhard              Biker St.Martin     64 29:45.50 4:23.54 3:58



11 418 NATZMER Christoph           Gramastetten        78 29:47.86 4:25.90 3:58
12 404 RAMMERSTORFER Wilfried      Höller Hof          66 29:48.81 4:26.85 3:59
13 448 PRAHER Kevin                Union Niederkappel  92 29:56.04 4:34.08 3:59
14 426 WOHLINGER Harald            TSU Niederkappel    84 30:02.33 4:40.37 4:00
15 470 KöNIGSDORFER Christian      Wesenufer           87 30:22.08 5:00.12 4:03
16 427 WöGERBAUER Christof         RC Eindruck Sarleins 86 30:40.49 5:18.53 4:05
17 450 PETERMüLLER Martin          RC Eindruck Sarleins 85 30:42.10 5:20.14 4:06
18 480 HöGLINGER Michael           RC Eindruck Sarleins 83 30:47.17 5:25.21 4:06
19 411 PRÖLL Fabian                SUB Haderer         98 31:28.23 6:06.27 4:12
20 415 PIHRINGER Ludwig            Union Feldkirchen   60 31:29.99 6:08.03 4:12
21 406 PEHERSTORFER Walter         Ottensheim          55 31:38.47 6:16.51 4:13
22 409 ERLINGER Franz              St.Martin           62 31:40.70 6:18.74 4:13
23 442 ROIS Markus                 RC Eindruck Sarleins 92 31:51.17 6:29.21 4:15
24 491 ENGLEDER Christian          Audorf              86 32:08.81 6:46.85 4:17
25 479 HöLLINGER Christian         Ausdauerpool Austria 64 32:25.78 7:03.82 4:19
26 435 STIRMAYR Franz              Union Feldkirchen/Do 60 32:40.76 7:18.80 4:21
27 441 RUDLSTORFER Christoph       St.Martin/i.M.      79 33:22.10 8:00.14 4:27
28 485 GINTENSTORFER Bernhard      Zöbinger SK05       58 34:48.89 9:26.93 4:39
29 455 OBERNGRUBER Stefan          Sarleinsbach        81 35:14.15 9:52.19 4:42
30 429 WANSCH Wolfgang             St.Georgen an der Gu 64 35:16.75 9:54.79 4:42
31 463 LöFFLER Dieter              LEADER Region Donau- 76 35:24.54 10:02.58 4:43
32 405 PEHERSTORFER Helmut         Ottensheim          55 36:44.94 11:22.98 4:54
33 437 STAUDINGER Erwin            TSV OTTENSHEIM      65 36:48.79 11:26.83 4:55
34 419 KREUZMAIR Karl              Domino 1            63 37:31.29 12:09.33 5:00
35 468 KREUZWIESER Gerhard         RC Eindruck Sarleins 70 37:59.15 12:37.19 5:04
36 432 VOIT Christopher            St.Martin/i.M.      73 38:05.30 12:43.34 5:05
37 446 PRöLL Günther               Union Ulrichsberg   59 38:10.96 12:49.00 5:05
38 498 ALTENSTRASSER Josef         Union Feldkirchen/Do 49 38:19.63 12:57.67 5:07
39 464 LITZLBAUER Roland           St.Martin/i.M.      67 39:48.00 14:26.04 5:18
40 431 WAKOLBINGER Thomas          TSU Niederkappel    91 40:20.63 14:58.67 5:23
41 430 WANSCH Walter               SV St.Georgen an der 66 40:28.79 15:06.83 5:24
42 492 EBERTH Klaus                St.Martin/i.M.      81 41:05.31 15:43.35 5:29
43 421 GROTTENTHALER Günther       Linz                72 41:46.47 16:24.51 5:34
44 422 PANHUBER Peter              SKK Kleinzell       65 41:46.49 16:24.53 5:34
45 499 ALTENHOFER Markus           LEADER Region Donau- 78 41:52.40 16:30.44 5:35
46 471 KHAN Michael                Wien                66 42:01.72 16:39.76 5:36
47 488 FRITZ Ludwig                St.Martin/i.M.      57 42:06.63 16:44.67 5:37
48 476 INDRA Fritz                 Union Rohrbach/Berg 63 42:07.40 16:45.44 5:37
49 487 FRöSCHL Benjamin            Linz                90 42:28.06 17:06.10 5:40
50 423 ZEINHOFER Reinhold          Altenfelden         63 42:48.05 17:26.09 5:42
51 494 DIENDORFER Klaus            LEADER Region Donau- 75 43:17.12 17:55.16 5:46
52 351 STOPPER Josef               Feldkirchen         55 48:36.12 23:14.16 6:29
53 433 STRASSER Sigi               Kirchberg           72 54:13.31 28:51.35 7:14
54 482 HOFER Franz                 Kirchberg           60 54:13.85 28:51.89 7:14
55 472 KAINDLBINDER Kurt           Kirchberg           85 54:13.90 28:51.94 7:14

392 Teilnehmer, gewertet: 353

Gesamtwertung Damen
1 92 KOBLMüLLER Sandra           Haderer Sports Team 90 1:20:45.38 0.00 3:50
2 2 PRöLL Verena                Team Sport Haderer  77 1:23:45.07 2:59.69 3:58
3 245 SPRINGER Andrea             Union Rohrbach/Berg 74 1:24:20.81 3:35.43 4:00
4 255 KUBICKA Irmi                LG A/U Pregarten    60 1:25:57.66 5:12.28 4:04
5 27 ENTNER Daniela              Ulrichsberg         63 1:32:11.94 11:26.56 4:22
6 265 GAHLEITNER Monika           St.Martin           77 1:33:44.53 12:59.15 4:27
7 130 NEUDORFER Hedy              BSV Land OÖ         57 1:34:58.93 14:13.55 4:30
8 278 KITZMÜLLER Monika           SU Eidenberg        82 1:36:14.49 15:29.11 4:34
9 188 SPINKA Michaela             Team Zisser Enns    70 1:37:12.03 16:26.65 4:36

10 88 KLAMBAUER Helga             SV-Gallneukirchen   60 1:37:29.53 16:44.15 4:37



11 208 TAHEDL Andrea               Henkel X-Dream Team 65 1:38:23.81 17:38.43 4:40
12 95 KOPP Sonja                  Steyr               72 1:40:18.45 19:33.07 4:45
13 72 HONEDER Helga               Honeder Naturbackstu 64 1:43:28.88 22:43.50 4:54
14 251 DOPPELBAUER Ines            Wels                70 1:43:58.15 23:12.77 4:56
15 139 PACHLATKO Heidi             Linz AG             60 1:44:17.13 23:31.75 4:57
16 34 FRAGNER Elisabeth           SV-Gallneukirchen   62 1:45:12.94 24:27.56 4:59
17 223 ZEINHOFER Monika            Altenfelden         66 1:48:16.62 27:31.24 5:08
18 224 ZELLER Christa              Lauftreff Altefelden 67 1:50:20.50 29:35.12 5:14
19 127 MöRZINGER Maria             Laufteff Altenfelden 69 1:50:20.89 29:35.51 5:14
20 102 LANZERSDORFER Helga         St.Martin/i.M.      66 1:51:55.50 31:10.12 5:18
21 14 BRENNEIS Judith             Tumeltsham          78 1:51:58.43 31:13.05 5:18
22 62 HARTL Monika                Neufelden           65 1:54:16.31 33:30.93 5:25
23 114 LELL Claudia                Wien                68 1:54:43.15 33:57.77 5:26
24 70 HOLZINGER Maria             Institut Hartheim   77 1:55:42.34 34:56.96 5:29
25 25 ECKERSTORFER Doris          St.Martin/i.M.      93 1:56:00.62 35:15.24 5:30
26 290 DURSTBERGER Hermine         St.Martin           62 1:56:08.42 35:23.04 5:30
27 63 HASLAUER Veronika           Salzburg            86 1:57:00.76 36:15.38 5:33
28 197 STIENEN Heidi               LC Neufurth         68 1:58:09.14 37:23.76 5:36
29 145 PEHERSTORFER Martina        St.Ulrich i. M.     90 1:59:32.23 38:46.85 5:40
30 286 BRUNNER Martina             Union Feldkirchen   66 1:59:54.63 39:09.25 5:41
31 287 ENDLEDER Rosemarie          Union Feldkirchen   61 1:59:54.91 39:09.53 5:41
32 190 STADLMANN Gabi              Linz AG             64 2:00:33.67 39:48.29 5:43
33 57 HANNESSCHLäGER Christina    PSV Tri Linz        86 2:00:40.40 39:55.02 5:43
34 29 ENZENHOFER Margarete        SV Gallneukirchen   65 2:04:11.90 43:26.52 5:53
35 211 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 2:04:51.18 44:05.80 5:55
36 38 FüHRER Sonja                Linz                62 2:07:11.03 46:25.65 6:02
37 264 HATLAUER Olivia             Haidershofen        79 2:07:20.52 46:35.14 6:02
38 37 FRITZ-KHAN Maria            Wien                74 2:16:55.57 56:10.19 6:29
39 136 NOVAK Stephanie             Wien                79 2:17:42.30 56:56.92 6:32
40 109 LEIBETSEDER Julia           Wien                83 2:18:13.36 57:27.98 6:33
40 200 STOCKMANN Alice             Wien                77 2:18:13.36 57:27.98 6:33

Gesamtwertung Herren
1 97 KRöHN Niklas                Kelag Energy Running 71 1:13:30.75 0.00 3:29
2 5 AUMAYR Matthias             TripowerWimbergerHau 85 1:13:53.45 22.70 3:30
3 19 DICK Demeter                FH OÖ Sports Team   74 1:14:11.21 40.46 3:31
4 120 MANDL Bernhard              Union Oepping       68 1:15:26.40 1:55.65 3:35
5 150 PRETZL Robert               LC MKW Hausruck     70 1:15:59.43 2:28.68 3:36
6 126 MOLDASCHL Christian         TriPowerWimbergerHau 77 1:21:12.87 7:42.12 3:51
7 176 SCHINKO Florian             SV Gallneukirchen   78 1:21:28.49 7:57.74 3:52
8 85 KIRCHGATTERER Andreas       SV Pichl            63 1:21:41.44 8:10.69 3:52
9 13 BREITENAUER Josef           LAC-Amateure Steyr  67 1:21:49.47 8:18.72 3:53

10 161 RECHBERGER Christian        Wilhering           67 1:21:56.44 8:25.69 3:53
11 186 SMRZ Jürgen                 Wien                84 1:22:19.76 8:49.01 3:54
12 179 SCHULTZ Roland              Running RPM Traun   66 1:22:53.26 9:22.51 3:56
13 69 HOLZHACKER Hans             SC Jochenstein      60 1:23:07.05 9:36.30 3:56
14 237 DANNER Johann               SU Raika Zwettl     55 1:23:17.40 9:46.65 3:57
15 253 PRÖLL Walter                Haderer Sportsteam  71 1:23:21.54 9:50.79 3:57
16 82 KATHAN Christoph            ASKOE DELTA Fitness 81 1:23:25.30 9:54.55 3:57
17 202 STOIBER Robert              Union Rohrbach/Berg 76 1:23:34.13 10:03.38 3:58
18 242 ECKERT Jörg                 Thalheim            69 1:23:37.47 10:06.72 3:58
19 33 FLORIAN Rudolf              Askö Delta Fitness M 62 1:23:38.71 10:07.96 3:58
20 227 ZöCHBAUER-PRöLL Wolfgang    Union Rohrbach/Berg 73 1:23:43.67 10:12.92 3:58
21 262 AUMAYR Manfred              Radsport Plöckinger 68 1:23:45.44 10:14.69 3:58
22 269 MOUKA Martin                SV Gallneuirchen    76 1:23:51.61 10:20.86 3:58
23 40 GABRIEL Michael             Haderer Sports Team 85 1:23:56.93 10:26.18 3:59
24 270 SCHAUER Christian           FF Plöcking         74 1:23:57.60 10:26.85 3:59
25 257 SCHAUBMAYR Günter           Union Öpping        65 1:23:58.75 10:28.00 3:59
26 66 HEINZL Martin               Niederkappel        65 1:24:06.30 10:35.55 3:59



27 35 FRANKL Gerald               Wien                77 1:24:23.11 10:52.36 4:00
28 98 KRONSTEINER Jochen          LAC Amateure Steyr  77 1:24:51.73 11:20.98 4:01
29 241 LOHMÜLLER Mario             www.4sports.at      71 1:24:54.71 11:23.96 4:01
30 221 WOLDAN Peter                SV Gallneukirchen   53 1:25:32.07 12:01.32 4:03
31 256 LEHER Günther               Laufteam Donautal   69 1:25:32.10 12:01.35 4:03
32 258 SCHÜRZ Gerhard              Union St.Peter      63 1:25:37.84 12:07.09 4:03
33 94 KOGSEDER Hans               Laufteam Donautal   58 1:25:48.52 12:17.77 4:04
34 268 SCHAUER Anton               FF Plöcking         63 1:25:55.55 12:24.80 4:04
35 90 KNEIDINGER Jürgen           St.Martin/i.M.      78 1:26:11.50 12:40.75 4:05
36 205 STRASSER Stefan             Salzburg            78 1:26:37.34 13:06.59 4:06
37 162 REISINGER Hannes            Wanggo Endurance Tea 80 1:26:53.38 13:22.63 4:07
38 180 SCHüRZ Herbert              Bad Leonfelden      73 1:26:56.90 13:26.15 4:07
39 271 SEIBERT Harald              SV Gallneukirchen   65 1:27:00.24 13:29.49 4:07
40 238 SCHARRER Thomas             FF rannariedl       83 1:27:21.22 13:50.47 4:08
41 131 NEUGEBAUER Wolfgang         Wien                71 1:27:22.06 13:51.31 4:08
42 252 GUTENBERGER Markus          Haslach             68 1:27:33.20 14:02.45 4:09
43 55 HAINDORFER Alexander        St.Martin/i.M.      78 1:27:41.57 14:10.82 4:09
44 288 BAMMER Reinhold             St.Martin           65 1:27:45.11 14:14.36 4:10
45 183 SEIRINGER Wolfgang          ATSV Linz           80 1:27:49.22 14:18.47 4:10
46 153 PRöLL Georg                 Union Ulrichsberg   75 1:27:57.12 14:26.37 4:10
46 152 PRöLL Alfred                Union Ulrichsberg   69 1:27:57.12 14:26.37 4:10
48 86 KIRCHMAYR Markus            Wien                80 1:28:02.16 14:31.41 4:10
49 52 GUMPENBERGER Manfred        Lichtenau           74 1:28:07.29 14:36.54 4:11
50 115 LENGAUER Johann             LG AU Pregarten     58 1:28:09.40 14:38.65 4:11
51 181 SCHüTZ Josef                Gesunde Gemeinde Kef 77 1:28:12.91 14:42.16 4:11
52 187 SONNLEITNER Christian       Union Rohrbach /Berg 79 1:28:14.72 14:43.97 4:11
53 101 LANDERL Wolfgang            Trirun Linz         69 1:28:21.16 14:50.41 4:11
54 91 KNY Gerald                  ASKÖ Laufrad Steyr  68 1:28:25.94 14:55.19 4:11
55 277 SCHIRL Wolfgang             UNion Neuhofen      63 1:28:49.55 15:18.80 4:13
56 228 ZUCKER Markus               Angler-Fischerreisen 71 1:29:32.18 16:01.43 4:15
57 87 KIRCHSTEIGER Rudi           LC MKW Hausruck     65 1:29:43.87 16:13.12 4:15
58 207 SUMMEREDER Christian        LC MKW Hausruck     64 1:29:46.07 16:15.32 4:15
59 254 GAHLEITNER Horst            Union St.Peter      79 1:30:13.67 16:42.92 4:17
60 143 PASCHINGER Siegfried        www.norisk-nofun.org 66 1:30:16.23 16:45.48 4:17
61 80 JUNGWIRTH Wolfgang          Linz                72 1:30:21.18 16:50.43 4:17
62 158 RADSCHIENER Lukas           Kirchberg-Thening   73 1:30:29.90 16:59.15 4:17
63 226 ZöBL Gottfried              Gallneukirchen      66 1:30:35.21 17:04.46 4:18
64 157 RABEDER Manfred             U. Niederwaldkirchen 68 1:30:45.64 17:14.89 4:18
65 135 NIGL Mok                    Union Rohrbach/Berg 68 1:30:54.28 17:23.53 4:18
66 240 BAUMGARTNER Siegi           Ottensheim          75 1:31:17.77 17:47.02 4:20
67 171 ROTHKOPF Richard            SG Stadtwerke Freisi 67 1:31:21.68 17:50.93 4:20
68 149 PLöDERL Josef               SK Kleinzell        67 1:31:32.34 18:01.59 4:20
69 151 PRIGLINGER SIMA Herbert     Oberneukirchen      63 1:31:43.54 18:12.79 4:21
70 111 LEIBETSEDER Martin          Fussball St. Martin 85 1:31:52.40 18:21.65 4:21
71 203 STOLLNBERGER Markus         UKRV Schnecke Linz  76 1:32:17.69 18:46.94 4:22
72 182 SCHWINGSHANDL Otto          Olivi Wels          63 1:32:29.46 18:58.71 4:23
73 214 WAGNER Walter               FF Plöcking         62 1:32:31.10 19:00.35 4:23
74 209 TIEFENBöCK Thomas           Henkel X-Dream Team 65 1:33:00.47 19:29.72 4:24
75 165 RIEPL Hans-Peter            Feldkirchen         69 1:33:01.15 19:30.40 4:25
76 117 LINDNER Kudo                SV Gallneukirchen   65 1:33:07.69 19:36.94 4:25
77 170 ROTH Engelbert              Schlägl             68 1:33:15.52 19:44.77 4:25
78 45 GRATT Gerhard               TSV Ottensheim      65 1:33:18.43 19:47.68 4:25
79 263 HATLAUER Markus             Haidershofen        77 1:33:25.38 19:54.63 4:26
80 68 HOFER Andreas               Linz                77 1:33:46.11 20:15.36 4:27
81 78 JETZINGER Johann            Tumeltsham          58 1:34:09.63 20:38.88 4:28
82 243 WEISSENBÖCK Wolfgang        RC St.Agatha        69 1:34:21.61 20:50.86 4:28
83 75 HOVORKA Matthias            Verena Racing Team  88 1:34:22.93 20:52.18 4:28
84 83 KATZENSCHLäGER Stefan       SK-Vöest            60 1:34:25.12 20:54.37 4:28
85 236 AICHBAUER Hans              Neufelden           63 1:34:27.73 20:56.98 4:29



86 96 KRAUTSIEDER Siegfried       Niederwaldkirchen   69 1:34:29.53 20:58.78 4:29
87 18 DESL Peter                  TriPowerWimbergerHau 83 1:34:30.04 20:59.29 4:29
88 198 STöBICH Herbert             Altenfelden         62 1:34:46.82 21:16.07 4:30
89 60 HARTL Ernst                 Rohrbach            56 1:35:11.64 21:40.89 4:31
90 235 GIERLINGER Markus           FF St.Martin        76 1:35:13.39 21:42.64 4:31
91 204 STRAßER Johann              Tsu Niederkappel    65 1:35:14.08 21:43.33 4:31
92 3 AIGLSDORFER Walter          TSU Niederkappel    66 1:35:14.99 21:44.24 4:31
93 217 WENIGWIESER Johannes        IPA Unteres Mühlvier 66 1:35:15.68 21:44.93 4:31
94 7 BART Ernst                  ASKÖ Laufwunder Stey 70 1:35:30.93 22:00.18 4:32
95 12 BREIT Wolfgang              Schärding Tut Gut   63 1:35:48.43 22:17.68 4:32
96 184 SIMADER Wolfgang            Biker St. Martin im 76 1:35:48.95 22:18.20 4:32
97 163 REITER Stefan               St.Martin/i.M.      83 1:36:05.18 22:34.43 4:33
98 44 GOSSENREITER Johannes       SV-Gallneukirchen   69 1:36:06.72 22:35.97 4:33
99 178 SCHMIDTHALER Georg          Laufwunder Steyr    61 1:36:09.59 22:38.84 4:33

100 193 STARLINGER Josef            SU Oepping          62 1:36:29.07 22:58.32 4:34
101 213 WAGNER Gerhard              TriPowerWimbergerHau 63 1:36:46.97 23:16.22 4:35
102 289 NEUMÜLLER Wolfgang          Ökofen              68 1:36:55.12 23:24.37 4:36
103 110 LEIBETSEDER Mario           Granitbiker Kleinzel 73 1:37:10.12 23:39.37 4:36
104 15 BUCHMAYR Klaus              Union NWK           71 1:38:09.78 24:39.03 4:39
105 191 STANZEL Günther             Voecklabruck        61 1:38:18.23 24:47.48 4:40
106 124 MEISINGER Georg             Lembach             60 1:38:30.33 24:59.58 4:40
107 199 STOCKINGER Johann           FF  St.Oswald b. H  65 1:38:35.26 25:04.51 4:40
108 192 STANZER Gregori             Wien                70 1:38:42.98 25:12.23 4:41
109 10 BLECKENWEGNER Peter         LC MKW Hausruck     72 1:39:29.50 25:58.75 4:43
110 295 TOMANCOK Berndt             Puchenau            61 1:39:36.76 26:06.01 4:43
111 74 HOS Peter                   ASKÖ Laufwunder Stey 77 1:39:39.59 26:08.84 4:43
112 172 ROTTER Franz                TSU  Niederkappel   69 1:39:40.37 26:09.62 4:43
113 274 SCHAUER Franz               Union NWK           62 1:39:42.96 26:12.21 4:44
114 222 WURZINGER Herbert           St. Martin i. M.    69 1:39:47.87 26:17.12 4:44
115 21 DOPPLER Martin              Linz                77 1:39:51.49 26:20.74 4:44
116 134 NIGL Andreas                St.Martin/i.M.      61 1:39:57.58 26:26.83 4:44
117 138 ORTNER Andreas              Fitnessstudio Almesb 88 1:40:13.26 26:42.51 4:45
118 4 ALLERSTORFER Josef          Sportunion Vorderwei 63 1:40:13.87 26:43.12 4:45
119 246 FEHRINGER Alfred            Traun               62 1:40:43.95 27:13.20 4:46
120 285 HAIDER Reinhard             FH OÖ Sports Team   64 1:40:48.58 27:17.83 4:47
121 219 WILCZACKI Michael           Seitenstetten       60 1:40:57.32 27:26.57 4:47
122 6 AUMüLLER Christoph          Niederwaldkirchen   82 1:40:57.73 27:26.98 4:47
122 155 PüHRINGER Martin            Steinbach Powerteam 84 1:40:57.73 27:26.98 4:47
124 108 LEHNER Michael              FF Kirchberg        77 1:41:10.76 27:40.01 4:48
125 105 LANZNASTER Gerhard          Institut Hartheim   56 1:41:14.59 27:43.84 4:48
126 46 GRILLNBERGER Manfred        LAC Amateure Steyr  65 1:41:32.91 28:02.16 4:49
127 50 GSTöTTNER Wolfgang          Linz                63 1:41:36.40 28:05.65 4:49
128 24 DUTZLER Karl-Heinz          Steyr               71 1:41:36.66 28:05.91 4:49
129 250 ÖPPINGER Franz              FF Plöcking         63 1:41:52.03 28:21.28 4:50
130 64 HAUER Alois                 Speedy Gonzales     64 1:41:59.97 28:29.22 4:50
131 121 MäRZINGER Klemens           St.Martin/i.M.      85 1:42:15.49 28:44.74 4:51
132 76 IRLESBERGER Werner          Fürstenzell         62 1:42:17.38 28:46.63 4:51
133 168 ROITER Andreas              Sulz im Wienerwald  77 1:42:31.37 29:00.62 4:52
134 284 LINDLBAUER Josef            LLT Enns            56 1:42:38.06 29:07.31 4:52
135 210 VIEHBöCK Ernst              Sarleinsbach        71 1:42:39.08 29:08.33 4:52
136 137 OBERMAYR Franz              Wien                68 1:42:57.02 29:26.27 4:53
137 166 ROCCHETTI Corrado           Melferergut         53 1:43:34.25 30:03.50 4:55
138 296 ILK Thomas                  Linz                81 1:43:40.67 30:09.92 4:55
139 247 PRAHER Stefan               Union Rohrbach      64 1:43:51.73 30:20.98 4:55
140 159 RAMMELMüLLER Christian      Sankt Peter am Wimbe 72 1:44:00.61 30:29.86 4:56
141 234 ENNSBRUNNER Wilhelm         FF Plöcking         49 1:44:01.45 30:30.70 4:56
142 132 NEUMüLLER Peter             Niederwaldkirchen   88 1:44:04.20 30:33.45 4:56
143 129 NEBEL Günther               Grieskrichen        82 1:44:04.44 30:33.69 4:56
144 167 ROIß Johann                 Kameradschaftsbund S 58 1:44:16.57 30:45.82 4:57



145 156 PüRMAYR Martin              Union Rohrbach/Berg 63 1:44:18.46 30:47.71 4:57
146 218 WERNER Karl-Heinz           Team Erdinger Alkoho 70 1:44:23.83 30:53.08 4:57
147 177 SCHMID Ronald               Sport Eybl Linz     76 1:44:27.77 30:57.02 4:57
148 261 GIERLINGER Thomas           Neufelden           65 1:44:37.10 31:06.35 4:57
149 232 KALCHAUER Gerald            St.Martin           71 1:45:01.05 31:30.30 4:59
150 112 LEICHTFRIED Hannes          Steyr               60 1:45:02.70 31:31.95 4:59
151 104 LANZERSTORFER Stefan        Aigen               83 1:46:12.32 32:41.57 5:02
152 26 ECKERSTORFER Matthias       Ulrichsberg         93 1:46:24.52 32:53.77 5:03
153 276 RAAB Leopold                Hofkirchen          66 1:46:26.17 32:55.42 5:03
154 81 KASPER Klaus                Ansfelden           76 1:46:50.11 33:19.36 5:04
155 107 LEHNER Edmund               Vorderweissenbach   67 1:46:52.22 33:21.47 5:04
156 125 MICHEL Wolfgang             SV Neuschönau       77 1:47:05.99 33:35.24 5:05
157 32 FISCHER-COLBRIE Ernst       ULF Mondsee         48 1:47:14.92 33:44.17 5:05
158 28 ENTNER Heinrich             Trainingszentrum Bos 62 1:47:16.01 33:45.26 5:05
159 244 BERGER Friedrich            Linz                66 1:47:29.05 33:58.30 5:06
160 146 PENKNER Hans                SV Gallneukirchen   41 1:47:43.37 34:12.62 5:06
161 43 GOLLNER Gerhard             Ybbsitz             80 1:48:42.56 35:11.81 5:09
162 31 FEYRER Josef                FF Plöcking         63 1:49:35.73 36:04.98 5:12
163 39 FURIAN Claus                Tri Team 1 USC Traun 77 1:49:35.75 36:05.00 5:12
164 233 HEHENBERGER Josef           St.Martin           57 1:49:49.50 36:18.75 5:12
165 259 GANHÖR Christian            Ottenschlag         70 1:49:56.95 36:26.20 5:13
166 9 BLAZEK Stefan               Kameradschaftsbund S 58 1:50:01.52 36:30.77 5:13
167 41 GIRLINGER Marcus            St.Martin/i.M.      77 1:50:12.65 36:41.90 5:13
168 201 STOIBER Josef               Lichtenberg         68 1:50:19.35 36:48.60 5:14
169 128 MüLLER Walter               Kameradschaftsbund S 57 1:50:41.81 37:11.06 5:15
170 174 SCHIEBEL Alexander          Askö Hallstatt      72 1:50:53.19 37:22.44 5:15
171 56 HANL Rudi                   Linz                79 1:51:40.28 38:09.53 5:18
172 42 GODINA Markus               Linz                77 1:51:40.63 38:09.88 5:18
173 195 STEYER Roland               Lichtenberg         66 1:51:50.47 38:19.72 5:18
174 160 RANSMAYR Christoph          Linz                83 1:52:10.19 38:39.44 5:19
175 248 RAMMER Dominik              LT Altenfelden      80 1:52:15.61 38:44.86 5:19
176 249 SCHAUER Thomas              LT Altenfelden      77 1:52:16.54 38:45.79 5:19
177 280 RADLER Thomas               St.Martin           83 1:52:29.70 38:58.95 5:20
178 281 RADLER Ernst                St.Martin           56 1:52:29.97 38:59.22 5:20
179 140 PACHLATKO Luigi             Naturfreunde St.Geor 57 1:52:38.26 39:07.51 5:20
180 73 HöRETZEDER Josef            Altenfelden         77 1:53:04.77 39:34.02 5:22
181 272 SCHMIDINGER Walter          Bad Schallerbach    46 1:53:47.45 40:16.70 5:24
182 8 BIRNGRUBER Florian          Herzogsdorf         91 1:53:50.67 40:19.92 5:24
183 59 HARTL Alfred                Neufelden           64 1:54:41.65 41:10.90 5:26
184 144 PEHAM Bernhard              Utzenaich           75 1:54:50.18 41:19.43 5:27
185 84 KAUCIC Jiannis              Wien                86 1:54:53.02 41:22.27 5:27
186 71 HöLZL Karl                  LC Schiedel Kamine  54 1:55:18.89 41:48.14 5:28
187 61 HARTL Helmut                Alkoven             86 1:55:40.08 42:09.33 5:29
188 54 HAGENAUER Franz             St.Martin/i.M.      59 1:55:40.92 42:10.17 5:29
189 239 PEHAM Andreas               Antiesenhofen       65 1:56:07.44 42:36.69 5:30
190 279 GANSER Franz                nordic Sports       65 1:56:07.70 42:36.95 5:30
191 417 DOBRETSBERGER Günther       Putzleinsdorf       66 1:56:25.06 42:54.31 5:31
192 291 DURSTBERGER Michael         St.Martin           83 1:56:48.84 43:18.09 5:32
193 294 SAUER Hans-Jürgen           LG Passau           65 1:57:32.32 44:01.57 5:34
194 23 DORNETSHUMER Manfred        Puchenau            76 1:57:32.74 44:01.99 5:34
195 148 PLöCKINGER Markus           Ottensheim          75 1:57:50.92 44:20.17 5:35
196 275 STOCKINGER Rene             SV Haslach          97 1:57:51.32 44:20.57 5:35
197 292 LEIDINGER Reinhold          St.Martin           78 1:57:52.10 44:21.35 5:35
198 212 VöLLENKLE Jörg              ASKÖ Luftenberg     43 1:58:02.28 44:31.53 5:36
199 22 DORFER Franz                Laufgruppe Untermühl 58 1:58:12.60 44:41.85 5:36
200 154 PRöLL Sebastian             Union Ulrichsberg   95 1:58:22.36 44:51.61 5:37
201 99 KUTSCHE Peter               Walding             77 1:58:27.68 44:56.93 5:37
202 266 BERLINGER Adolf             Union Ulrichsberg   56 1:58:30.50 44:59.75 5:37
203 185 SIMMEL Stefan               Wien                80 1:58:40.24 45:09.49 5:37



204 36 FRITZ Manfred               RC 127              63 1:58:40.42 45:09.67 5:37
205 229 PICHLER Johann              St.Martin           52 1:59:55.21 46:24.46 5:41
206 260 SCHINAGL Toni               Alberndorf          68 2:01:21.29 47:50.54 5:45
207 282 DIRNBERGER Haimo            LLT Enns            62 2:01:51.18 48:20.43 5:47
208 283 MAYRHOFER Hans              LLT Enns            56 2:01:51.20 48:20.45 5:47
209 133 NEUMüLLER Stefan            Niederwaldkirchen   86 2:02:12.99 48:42.24 5:48
210 65 HECKEL Jürgen               Bergheim            73 2:02:21.07 48:50.32 5:48
211 173 SCHERRERBAUER Thomas        Esternberg          68 2:03:26.86 49:56.11 5:51
212 267 LEITNER Josef               FF St.Martin        63 2:04:58.54 51:27.79 5:55
213 58 HARREITHER Johann           Neufurth            71 2:05:46.08 52:15.33 5:58
214 216 WEINGARTSBERGER Harald      Katsdorf            62 2:09:33.09 56:02.34 6:08
215 169 ROSENBERGER Martin          St. Marienkirchen   79 2:13:00.95 59:30.20 6:18
216 273 REINTHALER Stefan           St.Martin           87 2:14:05.54 1:00:34.79 6:21
217 293 PAMMER Ulrich               Neuhaus             85 2:14:57.62 1:01:26.87 6:24
218 231 PAMMER Walter               Neuhaus             55 2:14:58.03 1:01:27.28 6:24
219 49 GRUBER Josef                Kameradschaftsbund S 65 2:17:13.81 1:03:43.06 6:30
220 230 WAHLMÜLLER Gerhard          St.Martin           60 2:22:50.48 1:09:19.73 6:46

Mannschaftswertung Halbmarathon
Rng Mannschaft  - StNr Läufernamen Total

1 SV Gallneukirchen
176 SCHINKO Florian 1:21:28.49
269 MOUKA Martin 1:23:51.61
221 WOLDAN Peter 1:25:32.07
271 SEIBERT Harald 1:27:00.24 5:37:52.41

2 Die Pröllïs
253 PRÖLL Walter 1:23:21.54
227 ZöCHBAUER-PRöLL Wolfgang 1:23:43.67

2 PRöLL Verena 1:23:45.07
153 PRöLL Georg 1:27:57.12 5:38:47.40

3 TriPower Freistadt
5 AUMAYR Matthias 1:13:53.45

126 MOLDASCHL Christian 1:21:12.87
18 DESL Peter 1:34:30.04

213 WAGNER Gerhard 1:36:46.97 5:46:23.33
4 LC MKW Hausruck

150 PRETZL Robert 1:15:59.43
87 KIRCHSTEIGER Rudi 1:29:43.87

207 SUMMEREDER Christian 1:29:46.07
10 BLECKENWEGNER Peter 1:39:29.50 5:54:58.87

5 FF Plöcking
270 SCHAUER Christian 1:23:57.60
268 SCHAUER Anton 1:25:55.55
214 WAGNER Walter 1:32:31.10
250 ÖPPINGER Franz 1:41:52.03 6:04:16.28

6 Union Rohrbach/Berg
202 STOIBER Robert 1:23:34.13
187 SONNLEITNER Christian 1:28:14.72
135 NIGL Mok 1:30:54.28
247 PRAHER Stefan 1:43:51.73 6:06:34.86

7 Union St.Peter
258 SCHÜRZ Gerhard 1:25:37.84
181 SCHüTZ Josef 1:28:12.91
254 GAHLEITNER Horst 1:30:13.67
159 RAMMELMüLLER Christian 1:44:00.61 6:08:05.03

8 Marathonteam Niederkappel
66 HEINZL Martin 1:24:06.30

204 STRAßER Johann 1:35:14.08



3 AIGLSDORFER Walter 1:35:14.99
172 ROTTER Franz 1:39:40.37 6:14:15.74

9 Union NWK
157 RABEDER Manfred 1:30:45.64

96 KRAUTSIEDER Siegfried 1:34:29.53
15 BUCHMAYR Klaus 1:38:09.78

274 SCHAUER Franz 1:39:42.96 6:23:07.91

10 Kicker & Biker St.Martin
111 LEIBETSEDER Martin 1:31:52.40
184 SIMADER Wolfgang 1:35:48.95
163 REITER Stefan 1:36:05.18
121 MäRZINGER Klemens 1:42:15.49 6:26:02.02

11 Öl Running
131 NEUGEBAUER Wolfgang 1:27:22.06

86 KIRCHMAYR Markus 1:28:02.16
192 STANZER Gregori 1:38:42.98

84 KAUCIC Jiannis 1:54:53.02 6:29:00.22
12 Die Linksabieger

209 TIEFENBöCK Thomas 1:33:00.47
12 BREIT Wolfgang 1:35:48.43

208 TAHEDL Andrea 1:38:23.81
218 WERNER Karl-Heinz 1:44:23.83 6:31:36.54

13 SV Gallneukirchen 2
117 LINDNER Kudo 1:33:07.69

44 GOSSENREITER Johannes 1:36:06.72
88 KLAMBAUER Helga 1:37:29.53
34 FRAGNER Elisabeth 1:45:12.94 6:31:56.88

14 Trail Runners
27 ENTNER Daniela 1:32:11.94
78 JETZINGER Johann 1:34:09.63
50 GSTöTTNER Wolfgang 1:41:36.40
32 FISCHER-COLBRIE Ernst 1:47:14.92 6:35:12.89

15 Steinbach Powerteam
6 AUMüLLER Christoph 1:40:57.73

155 PüHRINGER Martin 1:40:57.73
132 NEUMüLLER Peter 1:44:04.20

25 ECKERSTORFER Doris 1:56:00.62 7:02:00.28
16 LT Altenfelden

224 ZELLER Christa 1:50:20.50
127 MöRZINGER Maria 1:50:20.89
248 RAMMER Dominik 1:52:15.61
249 SCHAUER Thomas 1:52:16.54 7:25:13.54

17 FF Plöcking 2
31 FEYRER Josef 1:49:35.73
39 FURIAN Claus 1:49:35.75
54 HAGENAUER Franz 1:55:40.92

267 LEITNER Josef 2:04:58.54 7:39:50.94
18 Kameradschaftsbund St.Martin

167 ROIß Johann 1:44:16.57
9 BLAZEK Stefan 1:50:01.52

128 MüLLER Walter 1:50:41.81
49 GRUBER Josef 2:17:13.81 7:42:13.71

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Volkslauf  



Rng Mannschaft   Stn Läufernamen Total
1 Union Niederkappel

481 HöFLER Ewald 26:29.25
483 GRUBER Florian 28:17.13
448 PRAHER Kevin 29:56.04
426 WOHLINGER Harald 30:02.33 1:54:44.75

2 RC Sarleinsbach 2
427 WöGERBAUER Christof 30:40.49
453 PAMMER Rene 31:07.52
490 FIDLER Gerd 31:22.89
442 ROIS Markus 31:51.17 2:05:02.07

3 RC Eindruck Sarleinsbach 1
424 WOLLERDORFER Thomas 29:39.93
450 PETERMüLLER Martin 30:42.10
480 HöGLINGER Michael 30:47.17
468 KREUZWIESER Gerhard 37:59.15 2:09:08.35

4 Union Feldkirchen-VL
415 PIHRINGER Ludwig 31:29.99
435 STIRMAYR Franz 32:40.76
461 MAIR Eva 34:20.80
498 ALTENSTRASSER Josef 38:19.63 2:16:51.18

5 Union Ulrichsberg-VL
447 PRöLL Emil 35:13.18
444 PRöLL Jordan 37:19.37
446 PRöLL Günther 38:10.96
473 JUNG-PRöLL Karin 42:09.90 2:32:53.41

6 Domino 1
420 REITER Mario 37:23.61
419 KREUZMAIR Karl 37:31.29
421 GROTTENTHALER Günther 41:46.47
422 PANHUBER Peter 41:46.49 2:38:27.86

7 flinc-Mitfahr-u.Laufgemeinsch.
463 LöFFLER Dieter 35:24.54
499 ALTENHOFER Markus 41:52.40
494 DIENDORFER Klaus 43:17.12
500 ALTENHOFER Christina 44:08.09 2:44:42.15

Ortsmeisterin/HM 4113/4114
1 265 GAHLEITNER Monika           St.Martin           77 1:33:44.53 0.00
2 102 LANZERSDORFER Helga         St.Martin/i.M.      66 1:51:55.50 18:10.97
3 25 ECKERSTORFER Doris          St.Martin/i.M.      93 1:56:00.62 22:16.09
4 290 DURSTBERGER Hermine         St.Martin           62 1:56:08.42 22:23.89

Ortsmeister/HM 4113/4114     
1 270 SCHAUER Christian           FF Plöcking         74 1:23:57.60 0.00
2 268 SCHAUER Anton               FF Plöcking         63 1:25:55.55 1:57.95
3 90 KNEIDINGER Jürgen           St.Martin/i.M.      78 1:26:11.50 2:13.90
4 55 HAINDORFER Alexander        St.Martin/i.M.      78 1:27:41.57 3:43.97
5 288 BAMMER Reinhold             St.Martin           65 1:27:45.11 3:47.49
6 214 WAGNER Walter               FF Plöcking         62 1:32:31.10 8:33.50
7 235 GIERLINGER Markus           FF St.Martin        76 1:35:13.39 11:15.79
8 184 SIMADER Wolfgang            Biker St. Martin im 76 1:35:48.95 11:51.35
9 163 REITER Stefan               St.Martin/i.M.      83 1:36:05.18 12:07.58

10 222 WURZINGER Herbert           St. Martin i. M.    69 1:39:47.87 15:50.27
11 134 NIGL Andreas                St.Martin/i.M.      61 1:39:57.58 15:59.98
12 121 MäRZINGER Klemens           St.Martin/i.M.      85 1:42:15.49 18:17.89
13 167 ROIß Johann                 Kameradschaftsbund S 58 1:44:16.57 20:18.97
14 232 KALCHAUER Gerald            St.Martin           71 1:45:01.05 21:03.45



15 31 FEYRER Josef                FF Plöcking         63 1:49:35.73 25:38.13
16 233 HEHENBERGER Josef           St.Martin           57 1:49:49.50 25:51.90
17 9 BLAZEK Stefan               Kameradschaftsbund S 58 1:50:01.52 26:03.92
18 41 GIRLINGER Marcus            St.Martin/i.M.      77 1:50:12.65 26:15.05
19 128 MüLLER Walter               Kameradschaftsbund S 57 1:50:41.81 26:44.21
20 280 RADLER Thomas               St.Martin           83 1:52:29.70 28:32.10
21 281 RADLER Ernst                St.Martin           56 1:52:29.97 28:32.37
22 54 HAGENAUER Franz             St.Martin/i.M.      59 1:55:40.92 31:43.32
23 291 DURSTBERGER Michael         St.Martin           83 1:56:48.84 32:51.24
24 292 LEIDINGER Reinhold          St.Martin           78 1:57:52.10 33:54.50
25 22 DORFER Franz                Laufgruppe Untermühl 58 1:58:12.60 34:15.00
26 36 FRITZ Manfred               RC 127              63 1:58:40.42 34:42.82
27 229 PICHLER Johann              St.Martin           52 1:59:55.21 35:57.61
28 267 LEITNER Josef               FF St.Martin        63 2:04:58.54 41:00.94
29 273 REINTHALER Stefan           St.Martin           87 2:14:05.54 50:07.94
30 49 GRUBER Josef                Kameradschaftsbund S 65 2:17:13.81 53:16.21
31 230 WAHLMÜLLER Gerhard          St.Martin           60 2:22:50.48 58:52.88

Ortsmeisterin VL/4113/4114
1 410 ERLINGER Karin              LLT St.Martin       67 36:44.54 0.00
2 457 MüLLER Gerlinde             Neuhaus an der Donau 72 40:50.39 4:05.85
3 443 PUSCH Elisabeth             St.Martin/i.M.      69 42:06.63 5:22.09

Ortsmeister VL/4113/4114
1 466 LEHNER Gerhard              Biker St.Martin     64 29:45.50 0.00
2 409 ERLINGER Franz              St.Martin           62 31:40.70 1:55.20
3 479 HöLLINGER Christian         Ausdauerpool Austria 64 32:25.78 2:40.28
4 441 RUDLSTORFER Christoph       St.Martin/i.M.      79 33:22.10 3:36.60
5 432 VOIT Christopher            St.Martin/i.M.      73 38:05.30 8:19.80
6 464 LITZLBAUER Roland           St.Martin/i.M.      67 39:48.00 10:02.50
7 493 EBERTH Erik                 St.Martin/i.M.      3 41:04.62 11:19.12
8 492 EBERTH Klaus                St.Martin/i.M.      81 41:05.31 11:19.81
9 488 FRITZ Ludwig                St.Martin/i.M.      57 42:06.63 12:21.13

10 494 DIENDORFER Klaus            LEADER Region Donau- 75 43:17.12 13:31.62

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter 


